SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS
FOUCAULT Micheline (Maurice) a SAINT HERBLAIN

Description de I'établissement

Date de derniére mise a jour des informations : 23/05/2022

Nom :

Adresse :

Commune principale :
Communes secondaires
Activités :

Description :

FOUCAULT Micheline (Maurice)
73R Robert Schuman

SAINT HERBLAIN (44162)

Non renseigné

Non renseignée

Non renseignée

Conclusions de I'administration sur I'état des sols

Date de derniére mise a jour des informations : 09/06/2022

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Identifiant :
Ancien identifiant SIS :

Description? :

Documents associés? :

SSP5722460101
Non renseigné

Le site a été autorisé par l'arrété du 23 avril 1981 pour I'exploitation d’un dépbt de
métaux et de véhicules hors d’'usage sur la commune de Saint-Herblain. Suite a de
nombreuses non conformités, I'exploitant a cessé ses activités sur le site en 2020.

La cessation du site n'a pas pu étre menée a son terme suite a la disparition de
I'exploitante.

A ce jour, il n'est pas démontré que le site a été placé dans un état tel qu'il ne
puisse porter atteinte a I'environnement.

Le site ayant accueilli des activités susceptibles de générer des pollutions dans les
sols (déversements d’hydrocarbures en particulier, constatés par 'administration —
absence de dalle béton), il convient de conserver la mémoire de ce site.

En cas de changement d'usage du site, il conviendra de faire attester, par un

bureau d'études certifié, la compatibilité entre I'état actuel du site et l'usage
envisageé.

Non renseigné

Synthese de l'action de I'administration

Date de derniere mise a jour des informations : 09/06/2022

Description3 :

MINISTERE

Le site a été autorisé par I'arrété du 23 avril 1981 pour I'exploitation d'un dépét de
métaux et de véhicules hors d’'usage sur la commune de Saint-Herblain. Suite a de
nombreuses non conformités, I'exploitant a cessé ses activités sur le site en 2020.
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La cessation du site n'a pas pu étre menée a son terme suite a la disparition de
I'exploitante.

A ce jour, il nest pas démontré que le site a été placé dans un état tel qu'il ne
puisse porter atteinte a I'environnement.

Le site ayant accueilli des activités susceptibles de générer des pollutions dans les
sols (déversements d’hydrocarbures en particulier, constatés par I'administration —
absence de dalle béton), il convient de conserver la mémoire de ce site.

En cas de changement d'usage du site, il conviendra de faire attester, par un
bureau d'études certifié, la compatibilité entre I'état actuel du site et l'usage
envisageé.

Polluant(s) identifié(s) ou Non renseigné
suspecté(s) :

Documents associés : Non renseigné

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.
Saint-Herblain 1 CY 0065 44
Saint-Herblain 1 CY 0067 44
Saint-Herblain 1 CY 0069 44
Saint-Herblain 1 CY 0102 44
Saint-Herblain 1 CY 0151 44
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Plans cartographiques :
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Coordonnées du centroide

(Web Mercator) : Long. :-181041.19826374078, Lat. :5974630.363110815

Superficie estimée : 2563 m2

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d'information sur les sols (SIS) dont
I'information était assurée par le géoportail des risques du Ministére chargé de I'environnement (www.georisques.gouv.fr)

2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche

3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent étre similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
I'administration et de I'action de I'administration peuvent étre identiques.
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